℞. Rad. enul. camp.

acori, an. ʒ ij.

Fol. salvia,

majoran.

rut. hortens, an. Man. j.

sem. fœnic. dulcis, ℥ ij.

Cort. arant. sicc. ℥ j.

Concisa & crasse contusa insuantur sacculo, cui in cantharum immisso affundatur vin. album ad ℥ xx.

Postquam per noctem steterit in cella exhiberi poterit ad *Vnc.* iij. iv. vel v. aut manè stomacho jejuno, aut inter prandendum, ac cœnandum, prout unicuique magis placebit, ac conducere observabitur. Potest quoque tamdiu recens vinum in usurpati locum affundi, quandiu vis aromatica prodit ex pupula.

33. Ubi purgandum erit, tunc

℥. *Mass. pilul. fœtid. maj.* ℥ ℞.

coctiar. Scrup. j.

Extr. Catholic. Scrup. ℞.

Ol. garyophyll. Gutt. ij.

M. f. pilul. N. 15. deauranda, aut glycyrrh. Cinamomive pulvere conspergenda.

Harum Pilularum v. vel plures accipiat Æger, prout facilius, aut difficiliter se purgari notaverit.

34. Quod si quis volet Chymica simul addi, & quidem Pilularum forma, tunc

℥. *Gum. ammon. vel Opopanac. & c. cum acetomund. & inspiss.* ℥ ℞.

Troch.

Troch. albandal.

Mercur. sublim. dulc. an. Scrup. j.

M. f. pilul. N. 15. deauranda.

Exhibeantur itidem Ægro quinque vel plures.

35. Quod si Apozematis forma Ægro præferatur, nec ab amaris multum abhorreat, sequens erit satis conveniens,

℥. *Rad. glycyrrh. ras.* ℥ ℞.

apii, ℥ j.

ras. ligni gnajaci, ℥ iij.

bacc. lauri,

sem. anisi, an. ℥ ij.

Pulpa Colocynth. ℥ ℞.

Cog. s. a. ex aq. plur.

Incolat. ℥ xxx. dissolv.

Syr. ros. sol. cum senna,

diacnici, an. ℥ i℞.

salis tart. vitriol. Scrup. ij.

Tinctur. Cinam. ℥ j. M.

Hujus Decocti unc. iij. iv. vel v. assumat Æger semel aut bis in die, quo tum corrigantur, tum simul educantur per epicrasin humores Pituitosi & viscidi.

36. Abstineat interim Æger ab Usu Alimentorum Pinguium & viscidorum. Aere utatur sereno & calidiore simul ac sicciore,

arte

arte saltem ita parato. Augeat *vigilias*, si somnus fuerit longior vel profundior. *Animus* esto ad hilaritatem compositus. *Corporis motus*, *exercitiumque* esto moderatum. *Alvi defectio* & *Vrinae excretio* assumptis indies, si commodè fieri possit, respondeat.

37. *Fames confestim* à *Bile pinguiore* *Diminuta* curabitur, emendando illam *Bilem*, aut eandem, si copia simul redundaverit, ediscendo vel sursum, vel deorsum.

38. *Bili huic emendanda* conducit præ cæteris omnibus *Elixir proprietatis*, ad guttas v. vel vj. ex vino, aut convenienti mistura assumptum & imprimis paulò ante assumendum cibum.

39. Qui acidiora minus ferre possunt, ejus loco usurpent *Spiritum Salis dulcem*, cum *Vini rectificato spiritu* aliquot *cohabationibus* paratum.

40. Eandem *Bilem* emendat *Absinthium*, & ab ipso denominatum *Vinum Absinthites*. Cujus loco aliæ *plantæ aromatica* similiter infundi possunt in *Vino* & utiliter interprandendum ac cœnandum mediocri quantitate assumi. Tales autem *plantæ* sunt *Calamintha montana*, *Majorana*, *Rosmarinus*, *Ruta hortensis*, *Hyssopus*, *Thymus*, *Salvia*, &c.

41. Bi-

41. *Bilem per Vomitum educunt* commodissimè varia ex *Antimonio* parata medicamenta, *Crocus Metallorum* dictus, *Vitrum* & ex hoc præparata *Sapa vomitoria*, *Oxyfacherum*, vel *Oxymel Vomitorium*, *Mercurius Vita*, &c.

42. Eandem *Bilem per Alvum evacuant* *Rhabbarbarum*, *Scammonium*, *Tamarindi*, &c.

43. Præparatur ex tempore atque optime *Scammonium*, si conveniente dosi ad *Grana xij. vel xv.* pro *Ægrorum ætate*, aut ad *purgationem sustinendam* majore aut minore aptitudine; si, inquam, *Scammonium* in mortario teratur & tantillù *Aquæ convenientis*, *Melissæ puta*, *Cichorei*, *Acetosæ* aut similis affundatur, & *lacteus liquor* terendo effectus lente effundatur, atque *aqua nova* vis reliqua similiter eliciatur; remanentibus in fundo *fœcibus nigricantibus*: hinc prædicto liquori *Aquæ Cinamomi*, vel *Fœniculi*, alteriusve *aromatici* ʒ ij. & *Syrupi rosolutivi*, aut similis itidem ʒ ij. aut iij. addantur; sicque *Hauftulus gratissimus ægris* exhibeatur. Qui ut facilius operetur, bonum erit *dimidia post haustuli assumptionem* hora *Ægro Cremoris Tartari Scrupulum j.*

22 FR. DE LE BOE, SYLVII
pulum j. vel Drachmam β. ex jusculo pro-
pinare.

44. Possunt etiam ex Scammonio para-
ri & ad Usum servari Tabella gratissimæ, quæ
℥. Crystallor. Tartar. ℥ iij.

Diagridii, ℥ iij.

Ol. Cinamom. Gutt. vj.

Sacchar. alb. in Aq. rosacea dissoluit.
℥ viij.

M. f. s. a. Tabella.

Hæ Tabellæ Infantibus, Puerisque, & a-
liàs Delicatulis dari possunt convenientissi-
mè: cum earum Dosis summa sit à ℥ iij.
ad ℥ β. Infantibus ad ℥ β. vel ℥ j. & A-
dolescentibus ad ℥ ij. exhiberi queunt cum
regimine.

45. Qui vano ac præpostero terrore per-
culsi à blandissimi ac tutissimi, potentis-
quamvis, Scammonii & Scammoniatorum
usu abhorrent, suisve Agrishactenus me-
tuunt, Rhabbarbaro utantur, & quidem modo
sequenti.

℥. Rhabarb. electi & rasi, ℥ ij.

Tartar. crudi & optimi. ℥ β.

Aq. Cichorei, q. f.

Infund. per noctem in Cinerum, vel

Aq. Dulcis Balneo tepido,

PRAXEOS MEDICÆ LIB. I. 23
Colatura mediocriter expressa adde Syr.
ros. sol. vel

de cichor. cum rheo, ℥ β.

Aq. cinamom. ℥ ij. vel,
quod nauseabundum Rhabbarbari odorem
potentissimè ac felicissimè corrigat & tol-
lit, statusque dissipat,